
 

Об утверждении отчета о 
реализации муниципальной 
программы «Обеспечение безо-
пасности дорожного движения 
на территории Александровс-
кого муниципального округа» 
за 2021   год 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с разделом 8 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Александровского муниципального округа, 

утвержденного постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 16 августа 2019 г. № 377, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

Александровского муниципального округа» за 2021 год. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 05.03.2022 № 218 «Об 

утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Безопасность 

дорожного движения в Александровском муниципальном округе» за 2021 

год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить сайте aleksraion.ru. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа      О.Э. Лаврова

  

  

    

  

  

  
28.03.2022 319 



2

 

 

 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 28.03.2022 № 319 

 
 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории Александровского муниципального 

округа» за 2021 год 

 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории Александровского муниципального округа» (далее – 

Программа) утверждена постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 28 октября 2019 г. № 594 (в редакции 

постановления от 10 декабря 2020 г. № 753). В рамках Программы 

сформирован комплекс мероприятий по достижению целей и решению задач в 

сфере содержания и ремонта автомобильных дорог округа. 

Реализация Программы осуществлялась ответственным исполнителем 

Программы – отделом транспорта дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Александровского муниципального округа. Программа 

реализуется за счет средств бюджетов Александровского муниципального 

округа и Пермского края. 

 

1. Оценка достижения целей и задач Программы 

 

Основными целями Программы являются обеспечение развития 

инфраструктуры округа, контроль за состоянием автомобильных дорог. 

Информация об уровне достижения целевых показателей Программы и 

причинах отклонений от плановых показателей отражена в Разделе 3. 

Информация об освоении выделенных из бюджета округа и привлечении 

финансовых средств из других источников представлена в Разделе 4. 

 

2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы 

 

По программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Александровского муниципального округа» целевые показатели 

исполнены на 123,72%. Перевыполнение мероприятий по ремонту автодорог 

обусловлено снижением стоимости работ по ремонту автомобильных дорог 

при проведении электронного аукциона. Сэкономленные средства были 

направлены для проведения дополнительных работ по ремонту автомобильных 

дорог, ремонту тротуарного покрытия. Так же были восстановлены два 

пешеходных переходов возле учебных учреждений.   



3

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о достижении целевых показателей муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности дорожного движения  на территории Александровского муниципального округа» по итогам 

2021 года 

 

 

№ 

п/п 

 
Целевой 

показатель 

 
Ед. изм. 

Плановое 

значение 

показателя 

Фактичес

кое 

значение 

показател

я 

 
% исполнения 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения 

показателя (причины 

отклонения, 
низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
объем 

отремонтированных 

дорог 

км 14 17,32 123,72  

 
ИНФОРМАЦИЯ 

об объемах привлеченных бюджетных и иных средств 
на реализацию программных мероприятий муниципальной программы 

«Безопасность дорожного движения на территории  Александровского 
муниципального округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Объемы и 
источники 

финансирования 

Пояснения, 

причины 

неосвоения 

средств 
источник 

финансирования 
план, руб. факт, руб. % исполнения 

1 2 3 4 5 6 
7 

1 Ремонт автомобильных дорог в г. 

Александровске: 

по ул. Калинина от ул. Ленина до 

ул. Мехоношина; по ул. 

Пригородная (устранение 

Всего  15 331,2 15 331, 2 100 

 

Краевой бюджет 13 732,0 13 732,0  100 



4

 

 

 

пучинообразования км 000 + 425 – 

км 000 + 450, км 000 + 500 – км 000 

+ 525, км 000 + 550 – км 000 + 575); 

по ул. Красина от ул. Братьев 

Давыдовых до ул. Кирова; по ул. 

Чапаева от ул. Ленина до ул. 

Мехоношина; по ул. Гайдара от ул. 

Пионерская до ул. Кольцова 

Местный 

бюджет 
1 599,2 1 599,2 100 

2 
Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Островского в г. Александровск 

(восстановление пешеходного 

перехода возле МБОУ БСОШ № 1) 

Всего  358,7 358,7 100 

 Краевой бюджет 322,8 322,8 100 

Местный 

бюджет 
35,9 35,9 100 

3 Ремонт автомобильных дорог в р. п. 

Яйва: 

 по ул. Парковая от ул. Уральская 

до ул. Заводская, от здания № 10 до 

ул. Первомайская; по ул. 8 Марта; 

по ул. Первомайская. 

Всего  10 726, 8 10 726,8 100 

 Краевой бюджет 9 654,1 9 654,1 100 

Местный 

бюджет 
1 072,70 1 072,70 100 

4 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Заводская (восстановление 

пешеходного перехода вблизи 

образовательного учреждения 

"Детская музыкальная школа") в 

р.п. Яйва 

Всего  626,8 626,8 100 

 
Краевой бюджет 564,1 564,1 100 

Местный 

бюджет 
62,7 62,7 100 

5 
Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Лоскутова от ул. Свободы до 

дома № 24 в п. Всеволодо-Вильва 

Всего  8 875,20 8 875,20 100 

 Краевой бюджет 7 987,70 7 987,70 100 

Местный 

бюджет 
887,5 887,5 100 

6 
Ремонт тротуара на автомобильной 

дороге по ул. Ленина от ул. Войкова 

до ул. Чернышевского (по нечётной 

стороне) в г. Александровске 

Всего  2 967,30 2 967,30 100 

 Краевой бюджет 2 670,50 2 670,50 100 

Местный 

бюджет 
296,80 296,80 100 



5

 

 

 

7 
Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Советская от ул. Луначарского в 

сторону ул. 1 мая в р.п. Всеволодо-

Вильва 

Всего 2 736,60 2 736,60 100 

 Краевой бюджет 2 462,90 2 462,90 100 

Местный 

бюджет 
273,70 273,70 100 

8 Ремонт участков автомобильной 

дороги  

«Кунгур-Соликамск» - Усть-Игум 

км 004+100 – км 004+937, км 

007+261,5 – км 008+016 

Всего  16 624,20 16 624,20 100 

 
Краевой бюджет 14 961,80 14 961,80 100 

Местный 

бюджет 
1 662,40 1 662,40 100 

9 
Ремонт автомобильной дороги 

общего пользования «Пермь-

Соликамск» - д. Вижай – п. База – п. 

Камень км 006+500-км 009+500 

Всего  1 465,00 1 465 ,00 100 

 Краевой бюджет 1 318,50 1 318,50 100 

Местный 

бюджет 
146,50 146,50 100 

10 
Ремонт автомобильной дороги 

общего пользования п. Яйва-п. 

Скопкартная-п. Чикман км 

025+600-км 030+000 

Всего  4 327,1 4 327,1 100 

 
Краевой бюджет 3 894,40 3 894,40 100 

Местный 

бюджет 
432,70 432,70 100 

11 
Ремонт автомобильной дороги 

«Кунгур-Соликамск» - Луньевка км 

000+000 - км 004+000 

Всего  2 034,30 2 034,30 100 

 
Краевой бюджет 1 775,00 1 775,00 100 

Местный 

бюджет 
259,30 259,30 100 

12 Отбор проб и проведение 

лабораторных испытаний 

асфальтобетонного покрытия 

отремонтированных автомобильных 

дорог 

Местный 

бюджет 
518,00 518,00 100  

13 Ремонт дороги по ул. Советская в 

пю Всеволодо-Вильва 

Местный 

бюджет 
270,30 270,30 100  

14 Содержание муниципальных 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

Местный 

бюджет 
29 652,10 22 702,50 76,56 

Не освоение 

денежных 

средств 



6

 

 

 

сооружений на них возникло в 

результате не 

предоставления 

Подрядчиком 

полного пакета 

документов для 

оплаты 

15 Нераспределенные по 

мероприятиям субсидии 
Краевой бюджет 112,7 0,00   

Итого  96 626,30 89 564,00   

В том числе 

Краевой бюджет 59 456,50 59 343,80   

Местный 

бюджет 
37 169,80 30 220,20   



7 

51635 

3. Выводы по итогам реализации Программы в отчетном году  и 

предложения по её дальнейшей реализации 

 

В 2021 году муниципальная Программа ««Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории Александровского муниципального 

округа» была реализована в рамках выделенных средств в бюджете 

Александровского муниципального округа и бюджета Пермского края. Все 

мероприятия программы финансируемые из бюджета округа и края 

реализованы. Для включения необходимых и очень важных для территории 

округа мероприятий по содержанию дорог в Программу 2022 года необходимо 

предусмотреть дополнительные средства при формировании муниципального 

Дорожного фонда. Программа выполнена на 92,7%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


